酉阳住建委函〔2022〕106号

酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会

关于县十八届人大一次会议第160号建议的复函
杨小青代表:

您在县第十八届人民代表大会第一次会议上提出《关于加强对板溪公租房规范管理的建议》已收悉。您的建议很好，感谢对我县公租房管理的关心和支持。现将办理情况答复如下：

一、公租房基本情况

我县已基本建成5561套（麻旺205套、板溪1308套、小坝600套、县城内1068套、龙潭2380套）, 其中处置盘活3863套，扣除处置盘活1698套。

二、工作开展情况

根据酉阳县政府印发的《酉阳自治县公共租赁住房管理实施细则》（酉阳府办发〔2017〕43号）和《关于印发酉阳自治县公共租赁住房领域专项清理整治工作方案的通知》（酉阳府办发〔2021〕346号）文件，由酉州实业集团、县华渝公司、桃花源旅投集团分别对各自承建项目的消防设施、管道等安全和质量问题进行排查，针对性的完善公租房基础配套设施、综合竣工验收及产权办理。

酉阳县板溪公租房共有两个项目，其中2012年板溪公租房配套廉租房项目由县城建公司维护管理，2009年板溪廉租房项目由县华渝公司进行维护管理，目前正在逐步维修整改中。

三、认真总结，建立长效机制

坚持把建章立制工作贯穿专项整治工作始终，对公租房管理维护工作中发现的新情况、新问题，要深入研究分析，查找问题原因，补齐制度短板，努力从源头上预防侵害群众利益的问题。要注重从解决具体问题，从管理薄弱环节抓起，坚持实事求是的原则，抓好长效机制建设，巩固深化整治成果。同时，加强对物业服务企业监管，完善公租房物业服务企业引进和退出机制，提高物业服务质量，及时受理群众举报和投诉，全面梳理群众反映的问题，建立问题线索台账，实行销号管理。

我委将按照代表们的建议，规范公租房管理，积极发挥保障性租赁住房职能，建立健全综合监管服务管理机制，提升公租房保障对象的归属感和安全感。

此复函已经张伟主任审签。您对以上答复有什么意见，请填写在签复函回执上尽快寄给县人大人事代表工委、县政府办公室和我单位，以便进一步改进工作。

联系人：石强    联系电话：75559725

酉阳自治县住房和城乡建设委员会

                         2022年6月7日

- 1 -